（金）

17:00開会 17:55閉会

出席委員

議 案 事 項

1.開　会

2.委員長あいさつ

3.会議録署名者

について

4.議　事 4.議事、議案（2）、（3）非公開へ。

 　 議　案

5.その他

6.閉　会

　　　　　　傍聴者　　0名

（1）第3次津山市子ども読書活動推進計画について （生涯学習課）

（2）平成25年度末津山市立学校教職員人事異動について

森　尚美

河野教育総務課主査

（学校教育課）

平成26年3月14日

居原田 洋子

教育委員会室会　場

真木　源

出席職員

和田学校教育部長

芦田教育総務課主査

松本学校教育課長 峪川生涯学習課長 鈴木生涯学習課主幹

（3）平成26年4月1日付け津山市教育委員会事務局職員の人事異動に
ついて

（教育総務課）

田村　芳倫

戸田学校教育部企画調整官（兼）教育総務課長

教育委員会会議 平成26年3月臨時会 会議録

案 件 担　当　課

議　　　　　　　　　　　　　　　案

日　  時

 - 1 -

教育委員会会議 平成 26年 3月臨時会 会議録

（17：00）

1．開 会

2．委員長あいさつ

3．会議録の署名者の件について

津山市教育委員会会議規則第15条第2項の規定による。

4．議 事

  議事の前に、議案（2）、（3）は津山市教育委員会会議規則第 13条第 1項の規定に該当するとして、以
上2件の非公開を全員一致で可決承認。

（1）第3次津山市子ども読書活動推進計画について（生涯学習課）

概要説明

 これまで2回にわたり教育委員協議会でご協議いただいた「第3次津山市子ども読書活動推進計画」に

ついて計画案がまとまったので、承認を願うもの。この計画は、第1次及び第2次の計画から発展させ、

第3次計画では家庭教育への支援を特に打ち出している。昨今、家庭での親子の触れ合いが減ってきて

いるといったことがアンケート結果ではっきりと見えてきているので、小さな子どもの頃から本に親し

むことを通じて、親子の触れ合いを深めてもらうことを前面に打ち出している。計画は、資料（概要版）

にある4つの柱を基本に、平成26年度から5年間取組んでいくもの。

（非公開）

    削除

5.その他

なし

6.閉会

(17：55)